
0352235P
ACADEMIE DE RENNES
LYCEE GENERAL ET TECHNOLOGIQUE RENE CASSIN
2 LES BATAILLES
35162 MONTFORT SUR MEU CEDEX
Tel : 0299093633
 

ACTE TRANSMISSIBLE DU CONSEIL D'ADMINISTRATION

Objet : Décision budgétaire modificative soumise au vote
Numéro de séance : 1
Numéro d'enregistrement : 5
Année scolaire : 2023-2024
Nombre de membres du CA : 23
Quorum : 12
Nombre de présents : 16

Le conseil d'administration
Convoqué le : 25/09/2023
Réuni le : 03/10/2023
Sous la présidence de : Sebastien Gallois
Conformément aux dispositions du code de l'éducation, article R.421-25
Vu

 -   le code de l'éducation, notamment les articles L.421-12, R.421-20, R.421-60
 -   le code des juridictions financières, notamment les articles L.232-4, R.232-3
 -   le décret n°2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique
Exercice : 2023
Numéro de la DBM : 10
Budget d'origine :

    Budget primitif : [X]
    Budget annexe : [   ]
Pièce(s) jointe(s)
                [X] Oui       [   ] Non       Nombre: 4

Libellé de la délibération : Sur le rapport du chef d'établissement, le conseil d'administration

autorise la DBM pour vote n°10 ayant pour objet :
- la répartition des crédits pédagogiques globalisés 2023
- un prélèvement sur le fonds de roulement à hauteur de 2 800 € de la façon suivante : 1 300 € sur le service ALO
et 1 500 € sur le service OPC

Résultats du vote
Suffrages exprimés : 16
Pour : 16
Contre : 0
Abstentions : 0
Blancs : 0
Nuls : 0

Ce document est au format électronique. Il est porteur d'une signature électronique apposée au moment de sa signature par le responsable authentifié de l'entité.



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur : SEBASTIEN GALLOIS

Pièce B8.1

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

2023

Comptable assignataire : Karine LE GARGASSON-BOURDE

DBM VOTE

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228

35162 MONTFORT/MEU CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DIFFÉRENCE RECETTES-DÉPENSESPRÉVISIONS DE RECETTESOUVERTURES DE CREDITS

245 571.08251 371.08 -5 800.00Activité pédagogique

188 306.96188 306.96 0.00Vie de l'élève

238 045.12249 345.12 -11 300.00Administration et logistique

671 923.16689 023.16 -17 100.00Total services généraux (1)

483 006.00485 006.00 -2 000.00Restauration et hébergement

132 000.00132 000.00 0.00Bourses nationales

615 006.00617 006.00 -2 000.00Total services spéciaux (2)

1 286 929.161 306 029.16 -19 100.00TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

26 999.0028 499.00 -1 500.00Opérations en capital



MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2023

Comptable assignataire :

Pièce B8.2

PREVISIONS BUDGETAIRES

SECTION DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES RECETTES

DBM VOTESEBASTIEN GALLOIS
Karine LE GARGASSON-BOURDE

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

Rappel des crédits
ouverts (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des prévisions de
recettes

Proposition du chef
d'établissement

Rappel des recettes
admises (Budget initial +

DBM exécutoires)

Total des crédits
ouverts

Proposition du chef
d'établissement Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle
Cadre reservé aux

Autorités de Contrôle

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

REGION : 

BRETAGNE

Activité pédagogique 252 287.63 246 487.63-916.55 251 371.08 -916.55 245 571.08

Vie de l'élève 188 306.96 188 306.960.00 188 306.96 0.00 188 306.96

Administration et logistique 248 045.12 238 045.121 300.00 249 345.12 0.00 238 045.12

Total services généraux (1) 688 639.71 -916.55689 023.16 671 923.16672 839.71383.45

Restauration et hébergement 485 006.00 483 006.000.00 485 006.00 0.00 483 006.00

Bourses nationales 132 000.00 132 000.000.00 132 000.00 0.00 132 000.00

Total services spéciaux (2) 617 006.00 0.00617 006.00 615 006.00615 006.000.00

Résultat prévisionnel

CAF ou IAF

-19 100.00-1 300.00

-9 800.00

SECTION OPERATIONS EN CAPITAL

OPERATIONS EN CAPITAL

Total dépenses et recettes inscrites au budget 1 883.45 -916.551 332 644.71 1 314 844.71

-17 800.00

-1 300.00 -11 100.00

1 334 528.16 1 313 928.16

26 999.00 1 500.00 28 499.00 26 999.00 0.00 26 999.00

1 305 645.71 383.45 1 306 029.16 -916.55 1 286 929.161 287 845.71TOTAL SECTION DE FONCTIONNEMENT (1) + (2)



Tableau prévisonnel de financement

Rappel de la section de fonctionnement

MINISTERE :

Etablissement :

Education Nationale

RENNESAcadémie :
Exercice :

Ordonnateur :

2023

Comptable assignataire :

Pièce B8.3

Décision budgétaire modificative soumise au vote du conseil d'administration

RecettesDépenses

Section de fonctionnement

Résultat prévisionnel 

RessourcesEmplois

Opérations d'investissement

Total 

IAF

Prélèvements sur fonds de roulement

Montant du fonds de roulement

Prélèvement proposéPrélèvements déjà autorisés FDR estiméMontant au dernier compte financier

-19 100.00

11 100.00

0.00

39 599.00

0.00

12 600.00

39 599.00

180 065.73 9 800.00 2 800.00 167 465.73

DBM VOTESEBASTIEN GALLOIS
Karine LE GARGASSON-BOURDE

1 286 929.161 306 029.16

28 499.00 26 999.00

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Aliénation ou cessions immobilières 0.00

REGION : 

BRETAGNE



Etablissement :

EXERCICE 2023 - Edition du 05/10/2023

Pièce B10

0352235P
LYCÉE RENÉ CASSIN MONTFORT
2 LES BATAILLES
BP 86228
35162 MONTFORT/MEU CEDEX

Développement des décisions budgétaires modificatives par opérations
soumise au vote du conseil d'administration

Page n° 1

DBM VOTE

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 03/10/2023 Réf : MAJ SUBV° CRED PED 2023 Opération n°51 Type opération : 33 - Ressources non spécifiques

1 AP

13REP

7411 Subventions minis.éduc.nat.

Droits de reprographie

Activité pédagogique

1 694.55 -916.55 778.00

2 AP

REPRO

13REP Droits de reprographie

reprographie

Activité pédagogique

2 722.31 -916.55 1 805.76

N°
Ligne Service Domaine Activité Compte Libellé

Ouvertures de crédits Prévisions de recettes

Rappels TotauxModifications Rappels TotauxModifications

Date de saisie : 03/10/2023 Réf : PVT FDS ROULT Opération n°52 Type opération : 32 - Prélèvements sur le fonds de roulement

1 ALO

ENTRET

0TUPESTRU PART STRUCTURE - TRAVAUX/PE

entretien

Administration et logistique

8 800.00 1 300.00 10 100.00

2 OPC

EQUIPT

2DOS223EP DOSSIER 2 2023 EPS

équipement

Opérations en capital

2 636.00 1 500.00 4 136.00


